clericorum de bonis et rebus eorundem clericorum, quae non causa negotiationum, sed pro eorum propriis usibus per eorum terras ducebant, seu duci faciebant, thelonium exigere et recipere non verebantur, et confugientes ad ecclesias et earum cimiteria, deinde extrahere contra canonicas et imperiales sanctiones hujusmodi praesumpserant et praesumebant. Idem Carolus imperator tanquam Christianissimus princeps volens in praemissis providere de remedio salutari, etiam de quorundam ducum, principum, comitum, baronum, militum fideliumque aliorum sacri imperii saepedicti consilio autoritate imperiali quaecunque statuta ac consuetudines praedicta tanquam per canonicas et civiles sanctiones expresse reprobata cassavit, irritavit, annullavit, ac cassa, irrita, nullius esse voluit roboris vel momenti, praecipiens sub imperialis Banni poena universis et singulis principibus et dominis temporalibus, consulibus, potestatibus et aliis in officiis publicis in eodem imperio constitutis, quatenus ex tunc ipsorum statuta et ordinationes, sicut in praedictum ecclesiasticae libertatis edita fuerant, omnino revocarent et de luce tollereat, quodque secundum ea non judicarent amplius, nec sententias dictarent, aut de eisdem in iudicio vel extra iudicium quomodolibet pro se et contra eandem ecclesiasticam libertatem potirentur: pronuntiavit insuper et eadem decrevit autoritate, quod quicumque laicus, cujuscunque status aut conditionis existeret, ausu sacrilego et propriae temeritatis audacia sacerdotem vel clericum saecularem vel religiosum diffidaret, proscriberet, captivaret, spoliaret, occideret, mutilaret, aut in carcere detineret, vel hujusmodi maleficia perpetrantes scienter receptaret, vel eis favorem praestaret, praeter poenas a sacris canonibus et legalibus sanctionibus in tales inflictas eo ipso redderetur infamis et omni honore privatus, nec ad placita et consilia nobilium admitteretur quovis modo. Hortans insuper in Domino et requirens ecclesiasticos praelatos in illis partibus, in quibus committerentur talia, constitutos, ut legem imperialem hujusmodi per eorum ecclesias et Synodos publicarent, ne transgressores hujusmodi per simulatam ignorantiam suam valerent in hac parte malitiam excusare, prout in constitutionibus et sanctionibus conciliorum et Honorii praedictorum et imperialibus praefatis plenius continetur.

Cum autem, sicut lamentabili quaerela dilectorum filiorum abbatis, monachorum, conventus et capituli monasterii sanctorum Michaelis archangeli et Stephani protomartyris in Weychensteuen ordinis sancti Benedicti Frisingensis dioecesis, et aliorum eidem monasterio tam in spiritualibus quam temporalibus subditorum nuper accepimus, quomodo nonnulli principes, duces, barones, communitates et alii saeculares et potestates, earundem constitutionum et sanctionum canonicarum legalium forsitan ignari, contra ipsas ab abbate, monachis, conventu et

capitulo dicti monasterii in Weychensteuen et aliis eidem monasterio tam in spiritualibus quam temporalibus subditis communiter vel divisim forsitan tallias et gabellas ac alias exactiones illicitas hactenus extorserint, et adhuc extorquere nituntur, ac etiam bona abbatis, monachorum, conventus et capituli dicti monasterii in Weychensteuen et aliorum eidem monasterio tam in spiritualibus quam temporalibus subditorum communiter vel divisim invaserint, arrestaverint, occupaverint, detinuerint et suis usibus applicaverint, nec non occupare, invadere, arrestare, detinere, ac eisdem suis usibus applicare similiter de facto praesumant in animarum suarum periculum, nec non abbatis, monachorum, conventus et capituli dicti monasterii in Weychensteuen et aliorum eidem monasterio tam in spiritualibus quam temporalibus subditorum hujusmodi non in modicum praesudicium et damnum, Nos in praemissis abbati, monachis, conventui et capitulo dicti monasterii in Weychensteuen et aliis eidem monasterio tam in spiritualibus quam temporalibus subditis de opportuno remedio providere volentes, discretioni vestrae tenore praesentium in virtute sanctae obedientiae praecipiendo mandamus, quatenus vos, vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios abbati, monachis, conventui et capitulo dicti monasterii in Weychensteuen et aliis eidem monasterio tam in spiritualibus quam temporalibus subditis contra quoscunque transgressores et violatores constitutionum et sanctionum earundem, cujuscunque status, dignitatis et excellentiae fuerint, efficacis defensionis auxilio assistentes non permittatis eos contra canonicas et legales sanctiones et constitutiones hujusmodi indebite molestari, nec non easdem constitutiones et sanctiones, ubi et quando expedire videritis, solemniter publicantes faciatis transgressores et violatores hujusmodi, si et prout justum fuerit ac ubi et quoties expedierit, tamdiu excommunicatos, anathematisatos publice nunciari, donec ab earundem talliarum, impositionum, collectarum et quarumlibet extorsionum, nec non bonorum abbatis, monachorum, conventus et capituli dicti monasterii in Weychensteuen et aliorum eidem monasterio tam in spiritualibus quam in temporalibus subditorum invasione, arrestatione, occupatione, detentione et applicatione omnino desistant, nec non etiam efficaciter restituant eidem abbati, monachis, conventui et capitulo dicti monasterii in Weychensteuen et aliis eidem monasterio tam in spiritualibus quam temporalibus subditis, occasione praemissorum per eos communiter vel divisim laesis seu gravatis, tallias, gabellas et exactiones ac etiam bona abbatis, monachorum, conventus et capituli dicti monasterii in Weychensteuen et aliorum eidem monasterio tam in spiritualibus quam temporalibus subditorum arrestata, occupata, detenta et applicata communiter vel divisim, ipsis aut quae per se vel alios illo praetextu quomodolibet